АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения при Администрации Тазовского района

п. Газовский

21 июля 2020 г    :№ 2

Присутствовали:

Председатель комиссии  В.А. Федоров

Секретарь комиссииО.В. Итыгилова

Члены комиссииВоротников М.В., Сиденко А.С., Луканин А.А.,

Тетерина А.Э., Остапюк С.Н., Яптунай О.Е.,

Заборный И.М., Мащев С.А., Сурин А.А., Калуцкий
А.В., Гозеян Х.М.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.О ходе исполнения решений комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения при Администрации Тазовского района за прошедший

период 2020 года.

Информация:
Секретаря комиссии

2.О ситуации в  сфере  безопасности дорожного  движения на
территории Тазовского района за прошедший период 2020 года.

Информация:
ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району.

3.О ситуации с аварийностью на пешеходных переходах и мерах,

принимаемых и планируемых мерах по приведению пешеходных переходов в

2

соответствие требованиям национальных стандартов.

Информация:
Администрация поселка Тазовский;
Администрация села Газ-Сале.

4. О мерах по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма и разработке комплекса мероприятий по обучению детей в
2020-2021 учебном году безопасному поведению на автомобильных дорогах.
Взаимодействие с ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району по данному

направлению деятельности.

Информация:
Департамент образования Администрации Тазовского района;
ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району.

1. О ходе исполнения решений комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения при Администрации Тазовского района
за прошедший период 2020 года.

СЛУШАЛИ:
Итыгилову О.В.- секретаря комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при Администрации Тазовского района.

РЕШЕНИЕ:

1.Информацию докладчика принять к сведению.
2.Управлению по работе с населением межселенных территорий и

традиционными  отраслями хозяйствования  (Тэсида  П.Ч.) продлить  срок
исполнения пункта 2.3 протокола комиссии от 12 марта 2020 года №1 до 01

октября 2020 года.

2. О ситуации в сфере безопасности дорожного движения на территории
Тазовского района за прошедший период 2020 года.

СЛУШАЛИ:
Сурина А.А. - начальника ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району.

РЕШЕНИЕ:

2.1.  Информацию докладчика принять к сведению.

4. О мерах по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма и разработке комплекса мероприятий по обучению детей
в 2019-2020 учебном году безопасному поведению на автомобильных дорогах.
Взаимодействие с ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району по данному

направлению деятельности.

СЛУШАЛИ:
Тетерину А.Э. - начальника департамента образования Администрации

Тазовского района;
Сурина А.А. - начальника ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району.

РЕШЕНИЕ:

4.1.Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2.Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району (Сурин

А.А) и департаменту образования при Администрации Тазовского района

(Тетерина А.Э), в преддверии массового выезда граждан на автотранспорте к
месту проведения отпуска организовать проведение информационных акций,

направленных на соблюдение водителями Правил дорожного движения, в т.ч.
использование  ремней  безопасности  и  детских  автокресел,  соблюдение

скоростного режима, недопустимости управления транспортными средствами в

3. О ситуации с аварийностью на пешеходных переходах и мерах,

принимаемых и планируемых мерах по приведению пешеходных переходов
в соответствие требованиям национальных стандартов.

СЛУШАЛИ:
Яптунай О.Е.- главу Администрации поселка Тазовский;
Заборного И.М.- главу Администрации села Газ-Сале.

РЕШЕНИЕ:

2.1.Информацию докладчика принять к сведению.
2.2.Главам муниципальных образований поселений Тазовского района

(Яптунай О.Е., Заборный И.М.):
2.2.1.принять меры по приведению пешеходного перехода вблизи детского

сада Солнышко (ул.Пристанская) требованиям национальных стандартов.

Срок - до 31 декабря 2020 года.

2.2.2.обеспечить эксплуатационное содержание пешеходных переходов
на улично-дорожной  сети  в соответствии  с  требованиями  действующих

технических регламентов.
Срок - до 31 декабря 2020 года.

Секретарь</ /О.В. Итыгилова

Председатель^^_^6/<^'^^^В.А. Федоров

состоянии опьянения, больном или утомленном состоянии.

Срок - до 01 сентября 2020 года.

4.3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Тазовскому району (Сурин
А.А) и департаменту образования при Администрации Тазовского района
(Тетерина А.Э) после отмены режима повышенной готовности, связанного с
осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой

коронавирусной инфекции (СОУГО-19), предусмотреть в период летних
школьных каникул организацию на базе пришкольных детских площадок

тематических мероприятий (профильных смен) с детьми по пропаганде

безопасного поведения на дорогах.
Срок - до 01 сентября 2020 года.